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Szanowna Pani 

Marzena Machałek 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 

Współprzewodnicząca 
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Szanowne Panie Współprzewodniczące, 

zwracam się z wniosek o udzielenie pisemnej odpowiedzi oraz włączenie  

do porządku obrad najbliższego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury 

i Sportu KWRiST tematu finansowania szkół ponadpodstawowych w roku  

2024 i 2025. 

 

Rok szkolny 2022/2023 oraz 2023/2024 związany był z kwestią zwiększonej 

liczby uczniów na skutek wdrażania reformy obniżenia wieku szkolnego. 

Odwrotna sytuacja, związana z wycofaniem powyższej reformy, pojawi się  

w przyszłym roku, w związku z organizacją roku szkolnego 2024/2025. 

 

Do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2024/2025 trafi rocznik o niższej 

liczebności, co będzie wiązało się zarówno z trudnościami na etapie rekrutacji 

jak i tworzenia i prowadzenia kształcenia dla tych uczniów, szczególnie  

z uwzględnieniem ich preferencji i zainteresowań (np. realizacja różnych zajęć 

w zakresie rozszerzonym, zapewnienie wyboru zawodów). 



 

  

W związku z powyższym Związek Powiatów Polskich za niezbędne uznaje wdrożenie w algorytmie podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 i 2025 mechanizmów korygujących powyższy stan rzeczy 

tj. przyjęcie dodatkowych wag P zwiększających finansowy standard A na realizację zadań szkolnych dla 

szkół ponadpodstawowych. W przypadku techników wagi rekompensujące powinny objąć dodatkowo 

jednostki, które prowadzą klasy wielozawodowe (ZPP zgłasza postulat wzrostu finansowania dla uczniów 

klas wielozawodowych już od lat).  

 

Uwzględnienie powyższych postulatów pozwoli na przygotowanie lepszej i pełniejszej oferty dla 

przyszłorocznych absolwentów szkół podstawowych oraz zapewnienie warunków kształcenia 

nieodbiegających od tych, które zostały stworzone poprzednim i zostaną przygotowane następnym 

rocznikom młodzieży.  

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 


